BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
          Về việc Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức Biểu diễn nghệ thuật và
           sự kiện văn hóa) phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam tổ chức

“Ngày quốc tế Yoga năm 2024”

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 03 năm 2024
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế Quản lý hoạt
động đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức Biểu diễn nghệ

thuật và sự kiện văn hóa) phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam tổ chức

“Ngày Quốc tế Yoga năm 2024”

Thời gian và địa điểm: Ngày 20 tháng 6 năm 2024 (Thứ Năm) tại Cung

Thể thao tổng hợp Quần Ngựa, số 30 Văn Cao, quận Ba Đình, Hà Nội.

Điều 2. Kinh phí:

          + Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam chịu chi phí gồm: địa điểm tổ chức sự

kiện, chi phí mời huấn luyện viên Yoga và các học viên tham gia trình diễn, các

chi phí liên quan khác đến tổ chức biểu diễn;

+ Nhà hát Lớn Hà Nội chịu chi phí gồm: lễ tân, in ấn, tuyên truyền quảng

bá cho sự kiện, thù lao bồi dưỡng cho cán bộ tham gia phục vụ, thủ tục hành

chính (chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa thông tin, không giao tự chủ

năm 2024 của đơn vị).

Điều 3. Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức Biểu diễn nghệ thuật và

sự kiện văn hóa) có trách nhiệm phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam

và các cơ quan liên quan của Thành phố Hà Nội đảm bảo công tác tổ chức, an

ninh, an toàn.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục

trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Giám đốc Nhà hát Lớn Hà Nội, Giám đốc Trung

tâm Tổ chức Biểu diễn nghệ thuật và sự kiện văn hóa, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                                                                               KT. BỘ TRƯỞNG
- Như Điều 4;                   THỨ TRƯỞNG
- Bộ trưởng;
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;
- Lưu: VT, HTQT, HTT.6.

                     Hoàng Đạo Cương